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KLUB INTELIGENCJI KATOLICKIEJ  

w KATOWICACH 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE za rok 2016 
 

 

1. Struktura i władze Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach 
 

Walne Zebranie Delegatów Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach w dniu 21 marca 2015 r. 

wybrało władze Klubu na 3-letnią kadencję, które ukonstytuowały się w następujący sposób.  

 

Zarząd: 

Prezes:  Andrzej Dawidowski   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Wiceprezes: Danuta Sobczyk  Sekcja Michałkowice 

Stanisław Waluś  Sekcja Gliwice 

Sekretarz: Robert Prorok   Sekcja Zabrze 

Skarbnik: Małgorzata Piechoczek Sekcja Katowice-Śródmieście 

Członkowie Zarządu: 

Rajmund Rał   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Wojciech Sala   Sekcja Katowice-Śródmieście 

Antoni Winiarski  Sekcja Katowice-Janów 

Lesław Zakrzewski  Sekcja Zabrze 

 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący Wojciech Pillich Sekcja Zabrze 

Wiceprzewodniczący Stefan Kalisz  Sekcja Łaziska Górne 

Członek  Rena Ustrzycka Sekcja Zabrze 

 

Kapelanem Klubu jest ks. dr hab. Józef Kozyra 

Przewodniczącym Rady Programowej jest prof. dr hab. Maciej Sablik 

 

W strukturze KIK w Katowicach działają następujące Sekcje Problemowe 

1. Bytom Przewodnicząca Maria Strzelczyk  

2. Gliwice Przewodniczący Bolesław Mokrski, kapelan ks. dr Sebastian 

Marecki.   

3. Katowice-Janów Przewodnicząca Anna Wowra, kapelan ks. Zygmunt Klim.   

4. Katowice, Osiedle Tysiąclecia (Dolne). Przewodniczący p.o. Jan Mikos, kapelan ks. Joachim 

Konkol.  

5. Katowice, Osiedle Tysiąclecia (Górne). Przewodnicząca Krystyna Wełniak, kapelani  

ks. Stanisław Noga i ks. Józef Więcek.   

6. Katowice-Śródmieście Przewodniczący Piotr Urbanowicz, kapelan ks. dr Andrzej Suchoń.   

7. Łaziska Górne Przewodniczący Stefan Kalisz, kapelan ks. dr Jacek Wojciech.   

8. Siemianowice Śląskie Przewodnicząca Danuta Sobczyk, kapelan ks. Eugeniusz Kurpas.   

9. Tychy Przewodniczący Jerzy Smołka    

10. Zabrze Przewodnicząca Krystyna Partuś, kapelan ks. prał. Grzegorz Skop.  

 

oraz dwie Sekcje Tematyczne: 

 Sekcja Nauka-Wiara  Przewodnicząca prof. dr hab. Grażyna Chełkowska 

 Sekcja Wiedzy Religijnej Przewodniczący ks. dr hab. Józef Kozyra 
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Cele działania (ze Statutu KIK) 

1. Klub jest społeczną organizacją katolików, którzy zgodnie ze swoim światopoglądem w oparciu 

o naukę Kościoła katolickiego, mają na celu: 

1) działalność dla kształtowania osobowości ludzkiej i wychowania człowieka, świadomego 

swych obowiązków patriotycznych, osobistych i społecznych, 

2) działalność społeczno-kulturalną, oświatowo-wychowawczą i charytatywno-opiekuńczą, 

ze szczególnym uwzględnieniem tysiącletniej kultury chrześcijańskiej Polski i kultury 

regionalnej Śląska, 

3) podejmowanie działań zapobiegających zjawiskom patologii społecznej, 

4) wyrażanie opinii i zgłaszanie postulatów w sprawach dotyczących zagadnień moralnych, 

kulturalnych, społecznych, gospodarczych i politycznych. 

 

Klub prowadzi nieodpłatną statutową działalność pożytku publicznego w następującym zakresie wg 

PKD 2007 

A. 58.14.Z  Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków    

B. 59.20.Z  Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 

C. 78.10.Z  Działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem 

pracowników  

D. 79.12.Z  Działalność organizatorów turystyki       

E. 82.30.Z  Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów 

F. 85.59.B  Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 

G. 86.90.E  Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej 

niesklasyfikowana  

H. 88.99.Z Pozostała pomoc społeczna, bez zakwaterowania, gdzie indziej 

niesklasyfikowana  

I. 94.91.Z Działalność organizacji religijnych      

J. 94.99.Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej 

niesklasyfikowana 

K. 90.04.Z Działalność obiektów kulturalnych      

L. 93.29.Z Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna    

M. 91.01.A Działalność bibliotek         

 

 

 

2. Członkowie Klubu 
 

Stan członków na 31 grudnia 2016 roku 

Sekcja problemowa w Bytomiu      9 osób 

Sekcja problemowa w Gliwicach      44 osoby 

Sekcja problemowa w Katowicach-Janowie     16 osób 

Sekcja problemowa w Katowicach na Osiedlu Tysiąclecia Dolnym  21 osoby 

Sekcja problemowa w Katowicach na Osiedlu Tysiąclecia Górnym  10 osób 

Sekcja problemowa w Katowicach-Śródmieściu    110 osób 

Sekcja problemowa w Łaziskach Górnych     15 osób 

Sekcja problemowa w Michałkowicach     7 osób 

Sekcja problemowa w Tychach      7 osób 

Sekcja problemowa w Zabrzu       54 osoby 

 

 Razem          293 osoby 
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W roku 2016 przyjęto 1 nowego członka. 

W roku 2016 zmarli: 

 Śp. Ryszarda Chamułowa (Michałkowice) 

 Śp. Krystyna Cholewa (Katowice – Śródmieście) 

 Śp. Helena Witecka Krenzel (Katowice Janów) 

Śp. Danuta Janiak (Katowice Tysiąclecie Dolne) 

Śp. Leokadia Tumasz (Katowice Tysiąclecie Dolne) 

Śp. Zbigniew Łabno (Katowice – Śródmieście) 

 

 

3. Zasady, formy i zakres działalności statutowej 
 

- Działalność Sekcji Problemowych i Tematycznych 

 

Sekcja Nauka Wiara 

Spotkania prowadziła prof. dr hab. Grażyna Chełkowska. Spotkania odbywały się w trzecią środę 

miesiąca. Wykłady głoszone są przez wybitnych specjalistów w zakresie nauk przyrodniczych, 

ścisłych, filologii, teologii i filozofii. Mają na celu przybliżać piękno stworzenia i rozumienie 

zjawisk natury w szerokim ujęciu. W 2016 odbyły się spotkania, na których wygłoszono 

następujące wykłady: 

Styczeń  2016  prof. dr hab. Jerzy Gołuchowski (UE): 

Wiedza i wiara w informatyce 

Luty  2016  prof. dr hab. Antoni Barciak (UŚl): 

Sacrum i profanum w średniowiecznej Europie 

Marzec  2016  prof. dr hab. Helena Synowiec (UŚl): 

O języku mieszkańców Katowic 

Kwiecień  2016 ks. prof. dr hab. Jerzy Myszor (UŚl): 

Wygnanie biskupów katowickich w 1952 roku - przyczyny, przebieg i skutki 

Maj  2016  pracownicy katowickiego IPN: 

prok. Ewa Koj, dr Andrzej Sznajder - dyrektor IPN (Katowice), prok. Michał 

Skwara 

Agca nie był sam. Wokół udziału komunistycznych służb specjalnych  

w zamachu na Jana Pawła II 

Czerwiec  2016 Prof. dr hab. Krystyna Heska-Kwaśniewiczowa 

Związki Zofii Kossak ze Śląskiem 

Listopad  2016 ks. dr Damian Bednarski (UŚ): 

Życie z sercem na dłoni. Słowo o procesie beatyfikacyjnym Sługi Bożego  

ks. Jana Machy (1914-1942) 

Grudzień  2016 dr hab. Halina Dudała - dyrektor Archiwum Archidiecezjalnego w 

Katowicach: 

Między wyczekiwaniem, nadzieją i lękiem… 

Losy wileńskiego konwentu sióstr wizytek w latach 1939-1957 

 

Sekcja Wiedzy Religijnej – Krąg Biblijny. 

Spotkania prowadził kapelan Klubu ks. dr hab. Józef Kozyra. Odbywały się w drugą środę 

miesiąca. Omawiana była Apokalipsa św. Jana.  

W części pierwszej spotkania ks. prof. Józef Kozyra odpowiadał na pytania dotyczące wiary i nauki 

Kościoła, a w części drugiej omawiane były fragmenty Apokalipsy św. Jana. 

 

Sekcja KIK w Zabrzu.  

Z okazji ROKU MIŁOSIERDZIA za radą ks. Proboszcza parafii pw. Św. Anny podjęliśmy decyzję, 

aby spotkania Sekcji w pierwszą środę miesiąca przenieść na godzinę 10.00, aby po przejściu przez 

BRAMĘ MIŁOSIERDZIA w kościele pw. św. Anny poprowadzić godzinną adorację przed 
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Najświętszym Sakramentem. Było to spotkanie otwarte, na które zapraszaliśmy mieszkańców 

miasta (plakaty). Na to spotkanie przygotowaliśmy rozważania w oparciu o teksty św. Siostry 

Faustyny, św. Jana Pawła II, św. Brata Alberta, bł. ks. Jerzego Popiełuszki i innych, których 

relikwie znajdują się w Kaplicy Najświętszego Sakramentu. Podsunięty przez ks. Proboszcza 

pomysł pozwolił odkryć wiele głębokich myśli, wykorzystać w osobistych rozważaniach  

i w adoracyjnych godzinach, kończących się błogosławieństwem sakramentalnym. 

Drugie spotkanie Sekcji w 3 środę miesiąca Sekcja organizowała wspólnie ze Wspólnotą 

Templariuszy. Spotkania rozpoczynały się zawsze Mszą św. w Kościele o godz. 18.00, po Mszy św. 

w Domu Parafialnym odbywały się spotkania z zaproszonymi gośćmi, między innymi z Przeorem 

Wielkiego Przeoratu Polski Krzysztofem Kurzeją (temat "Kim są Templariusze"), dr. Ryszardem 

Paluchem ("Jan Paweł II Patron Przyjaźni - od kategorii spojrzenia, słuchania, do spotkania”),  

Ks. Prałatem Grzegorzem Skopem ("Miłosierdzie Boże wychwalać będziemy"). 

Członkowie Sekcji uczestniczyli w rekolekcjach wielkopostnych, prowadzonych przez kapłana  

z Ukrainy ks. Wł. Pietrzyka z Diecezji Odesskiej, w Koncercie Pasyjnym Filharmonii Zabrzańskiej 

ze znakomitymi śpiewakami, odprawiali Drogę Krzyżową wg. obrazów prof. Antoniego Cygana 

(wyświetlane), zorganizowali wieczór wspomnień o zmarłych członkach naszej sekcji oraz grudniu 

adwentowe spotkanie "Oto Panna pocznie i porodzi Syna", które poprowadził ks. Prałat Grzegorz 

Skop. Rok regularnych spotkań zakończyliśmy we środę 14 XII 2016 r. prowadzoną od lat akcją 

charytatywną: "Z gwiazdką serdeczniej - podziel się z potrzebującym". 

Sekcja współpracuje stale z Muzeum Górnictwa. Członkowie Sekcji uczestniczą w wernisażach  

i cyklicznych spotkaniach o tematyce śląskiej. Spotkania te popularyzujemy, stąd na plakatach 

znajduje się logo KIK-u. 

Bardzo dobrze układa się Sekcji współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną gdzie 

współorganizujemy spotkania. W tym roku były to spotkania: z Ks. Prał. Józefem Kusche, 

założycielem sekcji KIK w Zabrzu, poświęcone roli duszpasterza w czasie pontyfikatu Jana Pawła 

II (3 IV) połączone z promocją książki "Iść pod wiatr i zostawić ślad. Ocalić od zapomnienia” 

(rekordowa liczba gości), spotkanie poświęcone poezji o rodzinie w twórczości zabrzan (9 VI) oraz 

8 IX spotkanie z dr. Ryszardem Paluchem - wydawcą, pedagogiem, katechetą, o Janie Pawle II.   

W filii MBP przy ul. Banachiewicza członkowie Sekcji współorganizowali 3 dniowy panel 

dyskusyjny poświęcony nauczaniu św. Jana Pawła II (12.10.16, 14.10.16, 19.10.16). Wspomnienia 

o Janie Pawle II podsunęły materiał do studiowania i rozumienia istoty chrześcijańskiego powołania 

i tradycji. Refleksyjną poezją o Janie Pawle II ubogaciła spotkanie mieszkająca obecnie  

w Koszalinie, ale chętnie bywająca na naszych spotkaniach - poetka Ludmiła Raźniak 

Członkowie Sekcji zorganizowali zbiórkę na rzecz stypendystów Fundacji "Dzieło Nowego 

Tysiąclecia" prowadzona w dniach od 2 do 22 X 2016r. Zebrano łącznie 5.800,47zł. To efekt 

serdecznych kontaktów z młodym pokoleniem stypendystów i ofiarności naszych Wolontariuszy.  

6. i 20 I. 2016r. Członkowie Sekcji uczestniczyli w organizacji i przemarszu Orszaku Trzech Króli, 

oraz w koncercie kolęd Chóru "Laetitia Cantus", który uświetnił nasze spotkanie kolędowe. 

Modliliśmy się za dzieci (1 VI), dziękowaliśmy za pielgrzymkę Papieża Franciszka i Światowe Dni 

Młodzieży (6 VII), za rodziny (6 VII) i do Ducha Świętego o opiekę nad dziećmi i młodzieżą, 

rozpoczynającą nowy rok szkolny (7 IX). 

Członkowie Sekcji brali czynny udział w przygotowaniach Metropolitalnego Święta Rodziny  

w ramach którego 16 czerwca zorganizowano Miejskiej Sesji w Sali Witrażowej Muzeum 

Górnictwa konferencję "ZABRZANIE - RAZEM DLA RODZINY" z wystąpieniami "Rodzina - 

wspólnota miłosierdzia" ks. Proboszcza Arkadiusza Kinela z Parafii św. Andrzeja Apostoła, 

"Tradycje rodziny śląskiej w zbiorach Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu” Urszuli Potyka, 

„Działania na rzecz rodziny w OPP na przykładzie Centrum Edukacji Twórczej” Agnieszki Kargul i 

Renaty Dutka, "Problematyka rodzinna w działalności promocyjnej Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Zabrzu” Pawła Dobrzeleckiego oraz "W Stowarzyszeniu możemy więcej dla rodziny" Pawła 

Stempskiego.  

Członkowie Sekcji utrzymują kontakty z Domami Pomocy Społecznej w Zabrzu, organizując 

spotkania z okazji Świąt, 3 Maja, Dni Papieskich, czy uczestnicząc w zajęciach wspólnych  

z terapeutami, a także już jako goście zaprzyjaźnieni.   
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Członkowie Sekcji korzystają ze strony Akademickiego Klubu Obywatelskiego (AKO) Poznań, 

mając poczucie, że mogą wypowiadać się w ważnych dla Kraju problemach i są zauważani. 

Satysfakcję sprawia również możliwość korzystania ze strony IPN Katowice i możliwość 

poznawania historii, której nie uczono w szkołach.  

Od 2 lat Sekcja ma kontakt z zabrzańskim reżyserem, p. Ireneuszem Cencorą, który realizuje filmy 

z cyklu "Przede wszystkim Człowiek" o ludziach Zabrza, spełniających ten warunek swoim życiem. 

W 2016r. został zrealizowany film o naszym członku, p. Profesorze - laryngologu, Kazimierzu 

Szymczyku. Promocje tych filmów, powstających dzięki TV Zabrze, zawsze są dużym 

wydarzeniem.  

Członkowie Sekcji są coraz starsi, ludzie chorują, więcej czasu spędzają na indywidualnych 

spotkaniach - rozmowach, wymianach książek, komputer staje się dla nich pomocnym towarzyszem 

- łącznikiem. Daje to możliwość aktywniejszego spędzania czasu, ludzie aktywizują się na różnych 

forach, więc ważne, by wskazywać właściwe kontakty. 

 

Sekcja KIK w Gliwicach 

Spotkania sekcji odbywają się raz w tygodniu, w środy (z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych lipiec- 

wrzesień oraz okresu wizyt duszpasterskich - kolędy) w Kaplicy Św. Jadwigi przy parafii 

Wszystkich Świętych w Gliwicach. Każde spotkanie rozpoczyna się Nieszporami, potem Msza Św. 

oraz prelekcja. 

Na środowych spotkaniach pojawia się kilkanaście osób, czasem około trzydziestu. Uczestnikami 

spotkań w większości nie są członkowie KIK-u (większość członków KIK-u jest w podeszłym 

wieku), a tylko sympatycy. W roku 2016 jedna osoba złożyła deklarację wstąpienia do KIK-u 

W roku 2016 działalność formacyjna związana była, w dalszym ciągu, z nauczaniem papieża 

Franciszka. Cykl prelekcji prowadził ks. dr Sebastian Marecki. 

20 i 27 kwietnia: „Urząd Piotrowy, służba na rzecz jedności - w ujęciu kard. Waltera Kaspera”,  

cz. 1 i 2.  

4, 11 i 18 maja poznawaliśmy treść adhortacji posynodalnej „Amoris Laetitia” papieża Franciszka o 

rodzinie. Była to praca z tekstem. 

22 czerwca: Adhortacja Franciszka o miłości w rodzinie. 

Tematyce rodzinnej poświęcone były również dwa spotkania z pracownikiem Sądu Biskupiego. 

Tematyka: „Procesy o stwierdzenie nieważności małżeństwa dzisiaj”. 

W związku z rozpoczynającym się Synodem Diecezji Gliwickiej gościliśmy ks. Roberta 

Urbańczyka, sekretarza synodu. 

Dwa spotkania poświęcone były mediom: 

dr Damian Guzek – „Rola mediów katolickich”. 

Dr hab. Mariusz Wojewoda - "Media i etyka". 

Dwa spotkania dotyczyły tematyki nauka i wiara (dr hab. Marek Smolik, prof. T. Pustelny). 

Tradycyjnymi gośćmi byli Ojciec Włodzimierz Zatorski, benedyktyn z Tyńca (Bunt człowieka 

wobec miłosierdzia Boga), ks. Prof. Kazimierz Wolsze (Temat miłosierdzia w polskiej filozofii),  

ks. Norbert Thiel (O czytaniu obrazów), Ks. Tadeusz Hryhorowicz (Nowy program katechetyczny). 

Warto również przywołać kolejne spotkania Absolwentów Duszpasterstwa Akademickiego, które 

odbyły się w Ośrodku Spotkań i Formacji im. Św. Jadwigi Śląskiej w Brennej. Organizatorami 

spotkań, już od wielu lat są Lidia i Jacek Bachniakowie. 

W czasie środowych spotkań staraliśmy się pamiętać w modlitwie o ks. Herbercie Hlubku 

długoletnim kapelanie Sekcji. W rocznicę śmierci, 20 grudnia, odbyła się Msza Św. w kościele 

Wszystkich Świętych, a następnie spotkanie w kaplicy gdzie wspominano księdza Herberta. 

Kościół w tym dniu zapełnił się osobami związanymi z Ks. Hlubkiem. 

 

Sekcja KIK na Tysiącleciu Dolnym.  

W Roku 2016 w Sekcji na Dolnym Tysiącleciu obowiązki przewodniczącego pełni Jan Mikos.   

W ramach sekcji w analizowanym okresie zorganizowano:  
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1. Cztery pielgrzymki do sanktuariów: Centrum Jana Pawła II i Kraków Łagiewniki, Sanktuaria 

Maryjne Europy, Licheń, Kalisz, Przeprośna Górka i Częstochowa. Zorganizowano też grupę i 

przejazd na rekolekcje w Kokoszycach. W pielgrzymkach wzięło udział 165 osób, a 

rekolekcjach 52 osoby. 

2. Kręg Biblijny w każdy trzeci czwartek miesiąca o godz. 18:45 po wieczornej Mszy Świętej. 

3. Prowadzenie Koronki do Miłosierdzia Bożego w każdy czwartek o godz. 15:00. 

4. Przygotowanie i prowadzenie oprawy do Mszy Świętej w miesiącu grudniu (czytanie Liturgii 

Słowa, Psalm Responsoryjny, Aklamacja, Modlitwa Wiernych, Przyniesienie Darów). 

5. Członkowie Sekcji KIK włączają się aktywnie do opracowania, przygotowywania i 

prowadzenia nabożeństwa Parafialnej Modlitwy o Pokój w każdy drugi czwartek miesiąca od 

godz. 17:00 do godz. 18:00. 

6. Członkowie Sekcji aktywnie pracują w innych grupach modlitewnych przy parafii jak: 

Adoracja Jezusa Eucharystycznego w Najświętszym Sakramencie Ołtarza i Grupa Różańcowa. 

7. Sekcja też prowadzi spotkania opłatkowe i wielkanocne. 

8. Sekcja prowadzi dyżuru w każdy wtorek o godz. 17:00 do 18:00, kiedy to można załatwiać 

sprawy członkowskie, pielgrzymkowe i statutowe. 

9. Członkowie Sekcji czynnie włączają się w akcję charytatywnej pomocy zwłaszcza 

potrzebującym pomocy członkom i innym osobom. W tej pomocy wyróżnia się Anna Śliwa i 

Teresa Schulz. Natomiast Jadwiga Nowak jest zaangażowana przy pomocy organizacyjnej na 

spotkaniach z Ojcem Danielem i Grupą Różańcową Częstochowską. 

 

Sekcja KIK na Tysiącleciu Górnym.  

Krąg Biblijny, który prowadzili ks. dr hab. Artur Malina prof. UŚ oraz ks. proboszcz Józef Więcek 

Spotkania: 

Dr Antoni Winiarski - "Jezu, ufam Tobie. Kult Miłosierdzia Bożego w świecie". Wykład z 

przeźroczami.  

Dr Antoni Winiarski - ,,Święta Teresa z Avilla - światłem Kościoła''. Wykład z przeźroczami. 

Ks. prałat Stanisław Puchała – „Historia Tajemnicy Miłosierdzia” 

. 

Sekcja KIK w Łaziskach Górnych. 

Spotkania odbywają się jeden raz w miesiącu w salce przy kościele M.B Królowej Różańca św. 

Ilość członków czternaście osób. Temat spotkania podawany jest z miesięcznym wyprzedzeniem, 

by każdy z członków mógł się tematycznie do niego przygotować. Spotkania są prowadzone w 

formie dyskusji zawsze w obecności kapłana. Tematy w ostatnim okresie: 

-Uczynki miłosierdzia co do ciała i duszy. 

-Osiem błogosławieństw 

-Pokora 

-Piekło 

-Mój święty do naśladowania 

-Rok świętego brata Alberta 

-100 rocznica Objawień Fatimskich 

-Krąg biblijny 

Członkowie uczestniczą w Adoracjach Najświętszego Sakramentu, jeden raz prowadzą w 

październiku rozważania różańcowe, uczestniczą w Drodze Krzyżowej ulicami miasta oraz biorą 

czynny udział w Festynie Parafialnym. W styczniu organizujemy spotkanie opłatkowe. Członkowie 

dodatkowo należą do róż różańcowych, Apostolstwa Dobrej Śmierci, 3 zakonu Franciszkańskiego, 

Rady Parafialnej 

 

Sekcja KIK w Janowie 

Spotkania członków Sekcji KIK Janów odbywają się w każdą czwartą środę miesiąca w Domu 

Parafialnym parafii św. Anny w Katowicach Janowie,  

W ubiegłym roku odbyło się 10 spotkań. 
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Ponadto członkowie Sekcji uczestniczyli: 

w rekolekcjach w Kokoszycach w dniach 23-25. 09 2016 r.  

w pielgrzymce na Jasną Górę 26.11.2016 r.  

w Adwentowym Dniu Skupienia  

Członkowie Sekcji KIK angażowali się w przygotowanie wigilii dla osób samotnych i ubogich oraz 

brali udział w zbiórce na Fundusz Stypendialny  

Tematyka spotkań kształtowała się następująco: 

27.01.2016 Spotkanie z malarzem nieprofesjonalnym Panem Ludwikiem Hajdukiem oraz 

                      „Relacja z Pierwszego Śląskiego Forum Historycznego” organizowanego przez 

Werbistów, które odbyło się w Nysie w październiku 1915 r. Relacjonował Pan 

Piotr Gałuszka. 

24.02.2016 ‘Miłosierdzie Boga wg. Papieża Franciszka, ks. Piotra Pawlukiewicza i ks. Józefa 

Tischnera” w oparciu o książki Papieża Franciszka pt. „Miłosierdzie to imię Boga”, 

ks. Tischnera „Drogi i bezdroża miłosierdzia” oraz ks. Piotra Pawlukiewicza „Bóg 

dobry aż tak? O Bożym miłosierdziu myśli kilka” 

30.03.2016 Święcone 

27.04 2016 Wykład dr hab. ks. Antoniego Bartoszka „Małżeństwo i rodzina w świetle 

adhortacji apostolskiej „Radość Miłości” Papieża Franciszka” 

25.05.2016    Spotkanie poświęcone przygotowaniu ołtarza na procesję Bożego Ciała. 

22.06.2016 Msza św. na zakończenie roku formacyjnego. Spotkanie przy ognisku. Temat 

spotkania „Życiorys Papieża Franciszka” 

28.09.2016 Msza św. na rozpoczęcie roku formacyjnego. Wykład ks. dr. Stanisława Puchały  

pt. Przesłanie Papieża Franciszka do Polaków na Wawelu i w Częstochowie. 

26.10.2016 Fatima od małej wioski do światowego centrum pielgrzymkowego. Wykład  

dr. Antoniego Winiarskiego. 

16.11.2016 Spotkanie autorskie z wnuczką Pana Michała Jaśnikowskiego autora wspomnień  

pt. „Chłopak z kresów”. 

26.11.2016 Udział w pielgrzymce KIKów do Częstochowy 

04 01.2016 Spotkanie opłatkowe. 

Członkowie Sekcji KIK Janów są członkami Parafialnej Rady Duszpasterskiej oraz włączają się w 

przygotowania czuwań przed Najświętszym Sakramentem i innych nabożeństw. 

 

- Wydawanie biuletynu    

Biuletyn Klubowy „Dlatego” redagowany jest przez dr hab. inż. Stanisława Walusia, Barbarę 

Kwaśnik oraz Jana Świtkowskiego. Biuletyn wychodził w 2016 roku jako miesięcznik. Biuletyn 

posiada numer ISSN 2081-6367, jest dostępny na stronie internetowej Klubu. W roku 2016 ukazało 

się 12 numerów biuletynu.  

Klub posiada własną stronę internetową, którą redaguje dr Antoni Winiarski: 

http://www.kik.katowice.opoka.org.pl/ 

 

- Działalność organizatorów turystyki - pielgrzymki 

Klub organizuje pielgrzymki do sanktuariów zarówno w kraju, jak i zagranicą. Pielgrzymki mają 

charakter rekolekcji w drodze pod opieką duchową księdza. Codziennie odprawiana jest Msza św. 

Koszty organizacji i uczestnictwa w pielgrzymkach w całości pokrywają uczestnicy pielgrzymek  

z własnych środków.  

Sprawozdanie z pielgrzymek KIK w roku 2016 

 

Pielgrzymki organizowane przez Jana Mikosa  

2.04.2016 Pielgrzymka do Centrum Jana Pawła II i Bazyliki Miłosierdzia Bożego w Krakowie 

Łagiewnikach 

http://www.kik.katowice.opoka.org.pl/
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23.04.-8.05.2016. Pielgrzymka. 16 dni. Sanktuaria Europejskie: Saarbrucken; Paryż; La Salette - 

objawienia Maryjne; Bordeaux - płacząca Matka Boża Bolesna; Lourdes - objawienia 

Maryjne; Santiago de Compostela - Sanktuarium św. Jakuba, grób św. Jakuba Apostoła; 

Fatima - objawienia Maryjne, Saragossa - Bazylika Matki Bożej w miejscu objawień 

Maryjnych; Madryt, Barcelona - Sagrada Familia - świątynia Pokutna Świętej Rodziny; 

Montserrat: Sanktuarium Matki Bożej - cudowna figurka; Awinion - siedziba papieży  

i antypapieży. 

20-22.05.2016. Pielgrzymka. Licheń, Kalisz.  

1.10.2016. Pielgrzymka: Przeprośna Górka - Sanktuarium Ojca Pio 8 Błogosławieństw  

i Częstochowa 

19.11.2016. Pielgrzymka do Krakowa-Łagiewnik.   

 

Uczestniczyliśmy w pielgrzymkach: Mężczyzn i Młodzieńców do Piekar Śląskich w ostatnią 

niedzielę maja, Klubów Inteligencji Katolickiej na Jasną Górę oraz Kobiet do Piekar Śląskich. 

 

- Pozostała działalność. 

Członkowie Klubu spotykają się na pierwszopiątkowej Mszy św. w Kościele Akademickim  

w Katowicach (krypta katedry Chrystusa Króla).  

W pracach II Synodu Archidiecezji Katowickiej brali udział członkowie KIK. Prezes Klubu 

Andrzej Dawidowski został powołany na członka Synodu i uczestniczył we wszystkich Sesjach 

Synodalnych. Zespół synodalny KIK działał w składzie: przewodniczący: ks. dr hab. prof. UŚ 
Józef Kozyra, wiceprzewodniczący: prof. dr hab. Maciej Sablik, sekretarz: dr inż. Tomasz Łukasik, 

członkowie: mgr Józef Buszman, mgr lic. teologii Henryka Chmielewska, mgr lic. teologii Jerzy 

Chmielewski, mgr Andrzej Dawidowski, mgr Janina Miazgowicz, Jan Mikos, dr Jerzy Smołka, mgr 

Jadwiga Stanek, prof. dr hab. Andrzej Ślebarski, Anna Śliwa, mgr Krystyna Wełniak i dr Antoni 

Winiarski. Zespół opracował odpowiedzi na pytania ankiet przysłanych przez Komisję Główną 
Synodu oraz opiniował przysyłane projekty uchwał synodalnych. Członkowie zespołu brali udział 

w rekolekcjach dla zespołów synodalnych. 

 

5.01.2016 Spotkanie opłatkowe Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach z Księdzem 

Arcybiskupem Wiktorem Skworcem 

1.03.2016. Narodowy Dzień Pamięci "Żołnierzy Wyklętych".  

29.02.2016. Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP w Katowicach. Koncert pieśni 

patriotycznych w wykonaniu Zespołu Śpiewaków Miasta Katowice "Camerata 

Silesia" pod dyr. Anny Szostak-Myrczek, Msza św. w intencji żołnierzy podziemia 

niepodległościowego, Apel Pamięci, salwa honorowa, spotkanie w Nowym Domu 

Katechetycznym.  

3.03.2016. Pałac Młodzieży w Katowicach. "Okruchy pamięci" - wędrówka śladami 

żołnierza, ziemianina, ojca, konspiratora i więźnia - rtm. Witolda Pileckiego - 

uroczysty spektakl poświęcony pamięci "Żołnierzy Wyklętych" z udziałem Zespołu 

Pieśni i Tańca "Śląsk", uczniów XV LO w Katowicach oraz gości specjalnych. 

1-3 kwietnia 2016 r. Konferencja nt. tożsamości Klubów Inteligencji Katolickiej, organizowana 

przez warszawski KIK. "Skąd przychodzimy? Gdzie jesteśmy? Dokąd zmierzamy?" 

W konferencji wzięli udział: Andrzej Dawidowski, Krystyna Partuś, Wojciech 

Pillich, Andrzej Ślebarski i Antoni Winiarski.  

15-16.04.2016. Poznań. Centralne obchody uroczystości jubileuszu 1050. rocznicy Chrztu Polski.  

Maj – czerwiec IX Metropolitalne Święto Rodziny.  

22.05.2016. Pielgrzymka Rodzin do Matki Bożej Boguckiej w ramach Metropolitalnego Święta 

Rodziny. Organizatorzy: KIK w Katowicach, Związek Górnośląski i Stow. Rodzin 

Katolickich Arch. Katowickiej  

28.05.2016. Sympozjum Piekarskie "Miłosierdzie na peryferiach życia społecznego".  

29.05.2016. Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców do Piekar Śląskich.  

12.06.2016. Marsz dla Życia i Rodziny w Katowicach. "Każde życie jest bezcenne".  

pod patronatem honorowym J.E. Metropolity Katowickiego Arcybiskupa Wiktora 
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Skworca i Prezydenta Katowic Marcina Krupy.  

Organizatorzy: Związek Górnośląski i organizacje wchodzące w skład Rady Ruchów 

Katolickich Archidiecezji Katowickiej:  

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, Grupa Modlitwy Św. Ojca Pio, Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży, Klub Inteligencji Katolickiej, Rycerze Kolumba, Zakon 

Maltański  

9-10.09.2016. Wystawa Organizacji Pozarządowych  

Wystawa przygotowana przez 6 katowickich organizacji pozarządowych, m.in. 

katowicki KIK. Wystawa byłą otwarta w holu Centrum Informacji Naukowych i 

Biblioteki Akademickiej (CINiBA), ul. Bankowa 11a, 40-007 Katowice. 

Następnie wystawa została przeniesiona do Galerii Aktywnych w Centrum 

Organizacji Pozarządowych w Katowicach, ul. Młyńska 5.  

10.09.2016. Festiwal Organizacji Pozarządowych Katowice, Park Powstańców Śląskich  

Akcja "Książki za darmo. Weź jedną, przeczytaj i przekaż dalej". Książki były 

wystawione na stoisku KIK. Przekazano ponad 120 książek. Darczyńcą był Piotr 

Urbanowicz 

23-25.09.2016. Rekolekcje KIK w Kokoszycach.  

Temat: "Radość Ewangelii". Rekolekcje prowadził ks. prałat dr Stanisław Puchała.  

9.11.2016. Premiera filmu "Profesor Kazimierz Szymczyk" w Łaźni łańcuszkowej w Zabrzu,  

ul. Wolności 410. Film został wyemitowany przez Telewizję Zabrze w ramach cyklu 

"Przede wszystkim człowiek" 11 i 13 listopada 2016 r. Prof. Kazimierz Szymczyk był 

związany z Sekcją KIK w Zabrzu, był kierownikiem Kliniki Laryngologii w Szpitalu 

Specjalistycznym w Zabrzu. 

26.11.2016. XXXVI Pielgrzymka Klubów Inteligencji Katolickiej na Jasną Górę  

15.12.2016. Adwentowy Dzień Skupienia poprowadził ks. prałat Stanisław Noga.  

Kaplica w Nowym Domu Katechetycznym parafii Mariackiej w Katowicach.  

 

Ponadto dr Antoni Winiarski wygłosił 11 prelekcji dla Chorzowskiego Centrum Nauki, 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Towarzystwa Przyjaciół Katowic, Duszpasterstwa Akademickiego, 

Klubu Globtrotera, AKT „Gronie”, Biblioteki Śląskiej i Stowarzyszenia „Razem dla Nikiszowca”,  

z czego 10 prelekcji opierało się na materiałach z pielgrzymek KIK do Turynu, Ekwadoru i na 

Galapagos.  

Dr Antoni Winiarski i Wojciech Sala brali udział w spotkaniach Porozumienia Klubów Inteligencji 

Katolickiej w Polsce oraz spotkaniach prezesów Klubów. W 2014 roku dr Antoni Winiarski został 

wybrany jednym z trzech przewodniczących Porozumienia Klubów Inteligencji Katolickiej w 

Polsce.  

Dr Antoni Winiarski pełni funkcję przewodniczącego Rady Ruchów Katolickich w Archidiecezji 

Katowickiej oraz brał udział w spotkaniach Ogólnopolskiej Rady Ruchów Katolickich  

w Warszawie. 

Klub współpracuje z Bractwem Myśli Bratniej Związku Górnośląskiego, Stowarzyszeniem Rodzin 

Katolickich Archidiecezji Katowickiej, Akcją Katolicką, Stowarzyszeniem Diakonia Ruchu 

Światło-Życie Archidiecezji Katowickiej, Towarzystwem Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich oraz Civitas Christiana. Wspieramy inicjatywy i działalność tych i innych 

organizacji regionalnych, jak również innych Klubów Inteligencji Katolickiej. 

Członkowie KIK w Katowicach brali czynny udział w organizowanym Metropolitalnym Święcie 

Rodziny. 

 

Klub wspólnie z Akademią Muzyczną im. K. Szymanowskiego w Katowicach oraz parafią 

katedralną w Katowicach, przy wsparciu Urzędu Miasta Katowice, organizuje od 1996 roku 

koncerty organowe w katowickiej katedrze. Kierownictwo artystyczne Festiwalu sprawuje prof. zw. 

dr hab. Julian Gembalski z Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Za 

przygotowanie organów odpowiedzialny jest Mieczysław Klonowski.  
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Celem Festiwalu jest zaproponowanie szerokiemu gronu odbiorców muzyki organowej podczas 

siedmiu koncertów w miesiącach maj - listopad. Wykonawcami byli czołowi organiści zarówno  

z kraju jak i z zagranicy. Koncerty organowe w katowickiej katedrze cieszą się niesłabnącym 

powodzeniem. W tym roku, w siedmiu koncertach (maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, 

październik, listopad) wzięło udział około półtora tysiąca słuchaczy (średnio w każdym koncercie 

wzięło udział ponad 200 słuchaczy). 

W ramach Festiwalu odbyły się koncerty, w następujących terminach, w których wystąpili: 

22 maja   Tomasz Soczek 

19 czerwca   Jerzy Kukla 

10 lipca   Julian Gembalski 

28 sierpnia   Adam Tański   

25 września   Michal Novenko (Czechy) 

16 października  Jürgen Essl (Niemcy), 

13 listopada  Daniel Jacek Strządała 

Osiągnięto następujące rezultaty:  

 Upowszechnianie kultury muzycznej.  

 Zwiększenie atrakcyjności kulturalnej Katowic w kontekście starań o tytuł Miasta 

Kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki. 

 Potwierdzenie miejsca Katowic na mapie kulturalnej Polski  

 Potwierdzenie prestiżu Katedry Organów Akademii Muzycznej w Katowicach 

 Poszerzenie oferty kulturalnej miasta dla jego mieszkańców. Rozbudzenie zainteresowań 

kulturalnych poprzez zaproponowane koncerty organowe.  

 Zachęta do wspólnego spędzania czasu oraz rozwój edukacji kulturalnej.   

Wstęp na wszystkie koncerty – był wolny (niebiletowany) 

 

Dzień Dziecka - w spotkaniu wzięło udział ogółem ok. 1200 dzieci.  

Spotkanie Dzieci w Ogrodach Kurii Metropolitalnej pod hasłem „I przez Nas ma świat lepszym 

być” w dniu 4 czerwca odbyło się już po raz 25. Święto dzieci organizowaliśmy wspólnie  

z CARITAS Archidiecezji Katowickiej 

Osiągnięto następujące rezultaty:  

 upowszechnianie wartości chrześcijańskich, wyzwolenie poprzez dobrą zabawę postaw 

aktywnych i twórczych, organizowanie dzieci do czynnego uczestnictwa w życiu 

wspólnotowym i kulturalnym, zachęcenie do pielęgnowania tradycji. 

 poszerzenie oferty kulturalnej miasta skierowanej dla dzieci. Rozbudzenie zainteresowań 

kulturalnych dzieci poprzez zaproponowane zajęcia (gry, konkursy i zabawy). Zachęta do 

wspólnego spędzania czasu oraz rozwój edukacji kulturalnej najmłodszych. 

Od Eucharystii pod przewodnictwem bpa Adama Wodarczyka sprawowanej w katowickiej katedrze 

rozpoczęły się obchody Dnia Dziecka w ogrodach Kurii Metropolitalnej w Katowicach. 

- Dziękujemy za to, że jesteście – mówił bp Wodarczyk rozpoczynając homilię skierowaną do 

dzieci i ich opiekunów. Nawiązał w niej do przeżywanego dzisiaj w liturgii święta Niepokalanego 

Serca NMP. - Modlimy się dzisiaj i czcimy tajemnicę Niepokalanego Serca Maryi, Matki Jezusa. 

Uświadamiamy sobie, że Jej serce było niepokalane, czyli wolne od jakiegokolwiek grzechu. (...) 

Wszystko, co działo się w jej życiu rozważała w sercu i dzięki temu była blisko Boga – mówił bp 

Wodarczyk do zgromadzonych w Katedrze dzieci i ich opiekunów. 

Po Mszy świętej uczestnicy Dnia Dziecka przeszli do ogrodów Kurialnych, gdzie zostali przywitani 

przez orkiestrę dętą. Na najmłodszych uczestników czekały też liczne atrakcje w postaci 

dmuchanych zamków, czy przechadzających się pomiędzy dziećmi postaciami z bajek. 

W godzinie miłosierdzia wszyscy odmówili Koronkę do Miłosierdzia Bożego, po której 

wypuszczono w niebo 1000 balonów. 

Dzień Dziecka w ogrodach Kurii Metropolitalnej jest cykliczną imprezą organizowaną co roku. 

Caritas Archidiecezji Katowickiej we współpracy z Klubem Inteligencji Katolickiej organizuje  
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w centrum Katowic wiele atrakcji dla swoich podopiecznych. Na wspólnej modlitwie w katedrze 

oraz zabawie w ogrodach zgromadziło się w sumie około 1500 osób. 

  

XXXIII Dni Kultury Chrześcijańskiej w Katowicach  

Katowice 15.10. – 15.11.2016 

Program 

1. 13 października 2016 rok, godzina 13.00  

Czesław Ryszka – Senator RP, autor m. in. książek „Godzina Fatimy” i „Fatima, objawienie 

końca czasów” 

2. 20 października 2016 rok, godzina 18.45 

Dr Antoni Winiarski - „Jezu ufam Tobie. Kult Miłosierdzia Bożego w świecie” 

Wykład z przeźroczami 

3. 24 października 2016 rok, godzina 17.00 

Barbara Gruszka-Zych – spotkanie na temat: 

„Życie i śmierć w reportażach” z udziałem bohaterów reportaży 

4. 26 października 2016 rok, godzina 18.00 

Dr Antoni Winiarski - „Fatima. Od małej wioski do światowego centrum pielgrzymkowego” 

- Wykład z przeźroczami 

5. Niedziela 6 listopada 2016, godzina 16.00 

Koncert wokalno-instrumentalny z okazji Święta Niepodległości „Gaude Mater Polonia”  

w wykonaniu uczniów i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 

Mieczysława Karłowicza w Katowicach. 

6. Piątek 11 listopada 2016, godzina 8.30 

Uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny z okazji Święta Niepodległości 

Oprawa muzyczna: pedagodzy Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia im. 

Mieczysława Karłowicza w Katowicach: Wojciech Stysz – organy, Piotr Rachocki – tenor i 

Bogusław Seweryn – akordeon. 

7. 15 listopada 2016 godzina 17.30 

Panel dyskusyjny na temat: „Muzyka i tożsamość. O fenomenie śląskiej muzyczności” 

 z udziałem: prof. Juliana Gembalskiego, prof. Jerzego Jarosika, prof. Romana Kalarus,  

prof. Jana Szmatlocha, Andrzeja Matysika i Leszka Windera 

Osiągnięto następujące rezultaty:  

 poszerzenie oferty kulturalnej miasta o elementy zawierające wartości chrześcijańskie, 

 promocja uzdolnionej młodzieży, 

 przypomnienie ważnych dla Śląska i Katowic rocznic oraz ludzi współtworzących kulturę 

regionu, 

 wyzwalanie w młodzieży postaw aktywnych i twórczych, 

 zapoznanie z chrześcijaństwem w innych krajach i na innych kontynentach..  

 

Głównym organizatorem ze strony Klubu koncertów organowych, spotkania z okazji Dnia Dziecka 

oraz Dni Kultury Chrześcijańskiej był Andrzej Dawidowski 

 

Biblioteka klubowa.  

Biblioteka Klubowa znajduje się w siedzibie Klubu (Nowy Dom Katechetyczny parafii mariackiej 

w Katowicach – Katowice plac ks. Emila Szramka 2), liczy ponad 2.000 tomów i czynna jest  

w godzinach dyżurów.  

Bibliotekę prowadzi też Sekcja w Bytomiu (120 woluminów). 
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4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej 
 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej 

 

 

 

 

5. Najważniejsze uchwały i apele 

 
14.04.2016. Oświadczenie Zarządu Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach na 1050 

rocznicę Chrztu Polski  

W doniosłą 1050 rocznicę Chrztu Polski, obchodzoną uroczyście, Zarząd Klubu Inteligencji 

Katolickiej w Katowicach dziękuje Opatrzności Bożej, za prowadzenie naszego kraju przez dzieje. 

Wspólnota nasza powstała i przetrwała dzięki wsparciu się na wierze chrześcijańskiej.  

Dziękujemy Bogu za możliwość godnego uczczenia Chrztu Polski, który łączy dziedzictwo 

państwowe z dziedzictwem chrześcijańskim. Z troską, lecz także z ufnością, spoglądamy  

w przyszłość Polski. Zachowanie naszej państwowości w następnych wiekach postrzegamy  

w zawierzeniu Ojczyzny Chrystusowi i Jego Matce.  

 

Prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach  

Andrzej Dawidowski  

 

 

Stanowisko Walnego Zebrania Delegatów Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach w 

sprawie pełnej ochrony życia człowieka  

Katowice, 23 kwietnia 2016 r.  

 

Walne Zebranie Delegatów Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach wyraża wdzięczność 

Prezydium Konferencji Episkopatu Polski za komunikat z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie pełnej 

ochrony życia człowieka.  

Wyznajemy zasadę, że Piąte Przykazanie Dekalogu należy w pełni stosować.  

Nie można deklarować świętości życia i jednocześnie opowiadać się za zabijaniem nienarodzonych 

dzieci. Żadna sytuacja nie może usprawiedliwiać pozbawienia nienarodzonego dziecka prawa do 

życia.  

Apelujemy o podjęcie rzetelnych badań pokazujących wpływ środków zapobiegania ciąży,  

a także metody in vitro, na wady rozwojowe poczętych dzieci oraz traumatycznych przeżyć kobiet, 

które dokonały aborcji pozostawiającej trwały ślad w psychice kobiet. O wynikach badań należy 

szeroko informować społeczeństwo.  

Równocześnie uważamy, że Państwo powinno stworzyć warunki gwarantujące pomoc i opiekę 

dzieciom, których rodzice sami nie mogą lub nie chcą wychować.  

Zachęcamy wszystkich ludzi dobrej woli do aktywnego włączenia się w działanie na rzecz pełnej 

prawnej ochrony życia człowieka.  

 

Dr hab. inż. Stanisław Waluś  

Przewodniczący Walnego Zebrania Delegatów KIK w Katowicach  

Andrzej Dawidowski  

Prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach  
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APEL  

Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach  

do Parlamentu i Rządu RP o wycofanie aprobaty  

dla Konkluzji Rady Unii Europejskiej z 16 czerwca 2016 r. 
Katowice, 8 września 2016 r.  

 

Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach apeluje do Parlamentu RP o wyrażenie dezaprobaty dla 

Konkluzji Rady Unii Europejskiej w sprawie równouprawnienia osób LGBTI z 16 czerwca 2016 r., 

dotyczących praw zdrowotnych, reprodukcyjnych i seksualnych.  

Apelujemy do Rządu RP o wycofanie swojej aprobaty dla wymienionych Konkluzji.  

Wzywamy władze Polski i jej organy do rzetelnej obrony praw rodziny i wartości jakie stanowi 

monogamiczna rodzina.  

Uzasadnienie  

W interesie Państwa jest wyróżnianie i wspieranie monogamicznej rodziny, w tym małżeństwa jako 

związku kobiety i mężczyzny. Uznawanie pozatraktatowych "praw osób LGBTI", 

"równouprawnienia osób LGBTI", zawartych w Konkluzjach Rady Unii Europejskiej z 16 czerwca 

2016 r., jest pozbawione podstaw prawnych oraz przyczynia się do promocji i rozpowszechnienia 

ruchu homoseksualnego. Wnoszą one niekorzystne skutki polityczne, społeczne oraz w edukacji.  

Badania naukowe, np. American College of Pediatricians, potwierdzają genetyczną determinację 

płci męskiej i żeńskiej oraz szkodliwość ideologii gender. 

Za Zarząd Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach  

Andrzej Dawidowski  

Prezes 

 

Stanowisko  

Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach   

w sprawie kampanii "Przekażmy sobie znak pokoju"  

Katowice, 10 listopada 2016 r. 

Błądzić jest rzeczą ludzką,   

ale dobrowolne trwanie w błędzie jest rzeczą diabelską�  

św. Augustyn  
Klub Inteligencji Katolickiej w Katowicach ze zdecydowaną dezaprobatą przyjął fakt 

zaangażowania się redaktorów "Tygodnika Powszechnego", "Znaku", "Kontaktu" (pisma 

wydawanego przez warszawski Klub Inteligencji Katolickiej) oraz "Więzi" w kampanię LBGT 

"Przekażmy sobie znak pokoju".   

Włączenie się w kampanię redakcji wymienionych czasopism jest odczytywane przez Klub 

Inteligencji Katolickiej w Katowicach jako próba wymuszania zmian w Kościele katolickim  

w kierunku genderowej rewolucji obyczajowej.   

 

Wiceprezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Katowicach 

Stanisław Waluś  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katowice, 15 marca 2017 r. 

 


